PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 853/2021 – CM

     Garça, 07 de dezembro de 2021.

Requerimento nº 1289/2021
Vereador:  Fabinho Polisinani
Assunto: Informações sobre a decoração e

programação para o fim de ano.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o Secretário
Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo informou que, este ano, a
Prefeitura firmou Termo de Fomento com a Associação Comercial e Industrial
de Garça - ACIG, para realização do Projeto Natal Espetacular, que consiste na
decoração natalina no centro comercial da cidade, entre outras atrações.

Além da iluminação, haverá apresentação da Corporação
Musical de Garça, Trenzinho, personagens de desenhos animados e Casa do
Papai Noel. A programação ainda não está completa, e, assim que estiver, será
feita ampla divulgação.

O valor total do projeto ficou em R$ 100.000,00, sendo R$
50.000,00 repassados pela Prefeitura e R$ 50.000,00 repassados pela Acig.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RAFAEL JOSÉ FRABETTI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2021-12-14T15:28:55-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823